शेवटी ज्यांच्या कृपाप्रसादानें हें पुस्तक संपूर्ण लिहून महाराष्ट्रभाषा-
भिज्ञ बंधुभगिनींस सादर करण्याची संधि मिळाली त्या शिवदेवतेस सहस्त्र-

प्रणाम करून त्याच्या पदकमली ही वाढ्ययी पून्या समर्पण करत आणि
ज्यांच्या शिकवणीने माझ्या मनावर धार्मिक बुद्धीचें बीजारोपण झालें त्या
मातापित्यांच्या चरणी ही अल्प कृति अर्पण करत.

माघ शुद्ध प्रतिपदा
शके १८७०

ठाणें ता. ३० जानेवारी १९४९
भार्गव आत्माराम मुळे

गाव
आशावाद

माझे स्नेही श्री. भा. आ. मुळ्ये अडव्होकेट नौपाडा, ठाणे यांनी
ज्योतिर्लिगाविषयी एक उपयुक्त माहितीने भरलेलें पुस्तक लिहून मराठी
वाचकांची सोय केलेली आहे. पुस्तकाचे तीन भाग आहेत. प्रथम भागांत
--श्रीशंकरावित्वर्थी वैदिक प्रमाणांनी चर्चा केलेली असून त्या चर्चेमध्यें